Отдел образования администрации
Западнодвинского муниципального округа Тверской области

Протокол № 8
совещания руководителей образовательных учреждений
                                                                                от 10.11.2022 года
Присутствовали:
Руководители образовательных учреждений – 15 человек;
сотрудники отдела образования администрации – 3 человека.

Повестка дня:
1. Об определении заместителей директоров, ответственных за проведение работы по обеспечению качества образования. – Иванова А.О.
2. Об определении сетевого взаимодействия школ с высокими и низкими показателями. – Иванова А.О.
3. О результатах ГИА-2022. – Мамченкова Т.А.
4. О результатах диагностических процедур в 2022 году. – Иванова А.О.
5. О проверке МБОУ «Староторопская СОШ». – Иванова А.О.

По первому вопросу выступила Иванова А.О., которая сказала, что не только в МБОУ «Староторопская СОШ», которая попала в список школ с НОР, но и во всех остальных средних общеобразовательных организациях муниципалитета назначены ответственные за проведение работы по обеспечению качества образования.
По второму вопросу продолжила выступление Иванова А.О. Она рассказала, что между школами с «высокими и «низкими» результатами определено сетевое взаимодействие с целью перехода школ с НОР в эффективный режим функционирования.
[bookmark: _GoBack]По третьему вопросу о результатах ГИА-2022 доложила Мамченкова Т.А. о результатах ГИА в 2022 году.
По четвертому вопросу выступила Иванова А.О., которая рассказала о результатах диагностических процедур в 2021 году, обратила особое внимание на слабые стороны при проведении диагностики.
По пятому вопросу выступила Иванова А.О., которая ознакомила присутствующих со справкой о проверке МБОУ «Староторопская СОШ». Отметила, что МБОУ «Староторопская СОШ» была выбрана для проведения проверки, как школа, показывающая низкие образовательные результаты.

Решение:
1. Принять к сведению информацию, прозвучавшую на заседании.
2. Продолжать работу по сетевому взаимодействию школ с «высокими» и «низкими» результатами.
3. Продолжать работу по повышению качества при проведении оценочных процедур.

Заведующего отделом образования                                 Морозова О.Д.

Секретарь:                                                                            Зайцева В.В.